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ذخیره سازی ۴۰۰تن میوه شب عید در گیلان 

کیوان حسن پورلسکوکلایه، مدیر تعاون روستایی گیلان: برنامه ریزی لازم برای خرید و ذخیره سازی ۲۰۰تن 
سیب و ۲۰۰تن پرتقال توسط اتحادیه تعاونی روستایی استان در حال انجام است و بخشی از سیب نیز برای 

شب عید خریداری شده است.

رتبه نخست اصفهان در نصب و راه اندازی نیروگاه های خورشیدی
مهدی ثقفی، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان:  استان با نصب و راه اندازی ۲17۰نیروگاه 
 خورشــیدی کوچک مقیــاس، جایگاه نخســت بــرق تولیــدی از ایــن نیروگاه هــا را در کشــور به خــود اختصاص

داده است. 

پیگیری

خسارت های سیل در 2   استان همسایه
از ۱۱ تا ۱۹ آبان، ۱۳ استان کشور شامل اصفهان، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، سمنان، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، گیلان، گلســتان، مازندران، هرمزگان، همدان و یزد 
متاثر از سیل و آب گرفتگی شده اند. بابک محمودی ، رئیس سازمان 
 امداد و نجات با اعلام این خبر از امدادرســانی بــه ۲۴۹۳ نفر در

 ۱۳ استان خبر داده و گفته اســت که یک نفر در شهرستان کلاله 
گلستان و یک نفر در گالیکش این استان جان خود را از دست داده اند 

و یک نفر دیگر در میامی استان سمنان مفقود شده است.  

مسدود ماندن راه ارتباطی 
در میان همه استان ها اما گلستان اوضاع بدتری دارد؛ با گذشت چند 
روز از درگیری این استان با سیل مدیرکل بحران استان خبر می دهد 
که همچنان راه مواصلاتی گلستان به خراسان شمالی مسدود است.
 نعمــت الله حاجــی زاده در گفت وگو با همشــهری طول مســیر

مسدود شــده را 500کیلومتر می داند و می گوید: به گفته مسئولان 
استان خراسان شمالی، بازگشایی این مسیر بین یک هفته تا ۱0روز 
طول می کشد. مدیرکل بحران گلســتان برآورد اولیه خسارت های 
ناشی از سیل را ۲500میلیارد ریال عنوان می کند و ادامه می دهد: 

برآورد نهایی از بخش های مختلف استان به زودی اعلام می شود.
استاندار گلستان نیز در جلســه مدیریت بحران شهرستان کلاله، 
ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی زراعی و ملی را از دلایل اصلی 
وقوع سیلاب های مخرب در نواحی شرقی این استان اعلام کرده و بر 
لزوم برخورد جدی با متخلفان این حوزه بالاخص مدیران و دهیارانی 
که در انجام وظایف قانونی کوتاهی کنند، تأکید کرده بود. به گفته 
علی محمد زنگانه، مدیران استانی و شهرستانی باید از تغییر کاربری 
اراضی ملی و زراعی و ساخت وساز غیرمجاز در آنها جلوگیری کنند.

تشکیل قرارگاه سیل 
در استان همسایه یعنی ســمنان هم اوضاع بهتر نیست. مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری ســمنان برآورد اولیه خسارت بدون 
احتســاب منازل مســکونی را بیش از ۳55 میلیارد تومان اعلام 
می کند و می گوید: برآورد خســارات منازل از سوی بنیاد مسکن 
استان سمنان در دست اقدام است و با احتساب خانه های مردم قطعاً 
خسارات سیل کالپوش بیشتر خواهد بود.  کمال طاهریان، با بیان 
اینکه بیشترین خسارت ها در رضوان و سپس روستاهای حسین آباد 
و نام نیک ثبت شده اســت، می افزاید: در این سیل یک نفر مفقود 
شده که جست وجوها برای یافتن وی ادامه دارد. همچنین به گفته 
محمد حمیدی، معاون عمرانی استاندار سمنان، بیش از ۳00 خانه 

مسکونی در این سیل دچار آب گرفتگی و خسارت شده اند. 

صدای پای آب در »زاینده رود« 
سد زاینده رود امروز عصر بازگشایی می شود تا علاوه بر 
کشت پاییزه غله در شرق و غرب اصفهان، زندگی چند 

روز در این رودخانه جریان داشته باشد

گروه ایرانشهر گزارش

پس از آنکه فروردین  و اردیبهشــت 
امســال زاینده رود برای تخصیص آب به 

کشاورزان شرق و غرب اصفهان بازگشایی 
شد، حالا قرار است عصر امروز )شنبه، 20آبان( 

شاهد بازگشایی سد برای کشت پاییزه غله در شرق 
و غرب اصفهان باشیم.  پیش بینی می شود آب پس از 

۳روز به مزارع کشاورزان برسد تا در مجموع در سال زراعی 
جاری )۱۴0۳ -۱۴02( ســطح زیرکشت پاییزه استان، یعنی 

حدود ۱۳۶هزار هکتار را سیراب کند. 

وعده احیا
 رئیس حوضه آبریز زاینــده رود با بیان اینکه ســد زاینده رود

۲0 آبان به مدت ۲0روز برای کشت پاییزه غرب و شرق اصفهان 
بازگشایی می شود، می گوید که حدود ۱00میلیون مترمکعب آب 

برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان درنظر گرفته شده است.
علیرضا الماســوندی، البته وعده ای هم درباره احیای زاینــده رود می دهد و تأکید می کند 
 که ایــن رودخانه ۴تا 5ســال آینده احیا می شــود و جریــان دائمی آب در آن را شــاهد

 خواهیم بود.
او می گوید: ۳00هزار هکتار اراضی کشاورزی، آب آشامیدنی چند استان و نیز محیط زیست و 
صنایع بزرگ از این حوضه آبریز استفاده می کنند، بنابراین اهمیت آن هر روز بیشتر   می شود، 
  دفتر منطقه ای مدیریت یکپارچه حوضه آبریز زاینده رود با هدف اخذ و اجرای تصمیم ها با 
رویکرد علمی و با مشارکت بهره برداران )ذی نفعان( و ذی مدخلان واقعی آب و شکل گیری 
برنامه جامع علمی با موضوع مصارف، منابع و راهکار توزیع عادلانه آب در بخش های مختلف 
آشامیدنی، محیط زیست، کشاورزی و صنعت تشکیل شده است و امیدواریم افتتاح این دفتر 

در نهایت به احیای زاینده رود و توزیع عادلانه آب منجر شود.

2 تفاوت در بازگشایی امسال
» مهم ترین تفاوت بازگشــایی آب برای کشت پاییزه در سال جاری 
با سال های قبل در زمان تخصیص آب اســت. در سال های گذشته 

به دلیل کمبود آب ذخیره پشت سد، مســئولان با نگرانی از کمبود در 
بخش آشامیدنی بهمن ماه به کشاورزان آب تخصیص می دادند؛ درحالی که 

زمان اصلی کشت غله به عنوان مهم ترین کشــت پاییزه اصفهان نیمه آبان اســت و این تأخیر در 
بازگشایی، عملکرد کشت  را ۲0درصد کاهش می داد. « این توضیحات را عضو هیأت مدیره اتاق اصناف 
کشاورزی اصفهان به همشهری   می دهد. حسین محمدرضایی، زمان اصلی کشت غله را ۱5آبان اعلام 
می کند و می گوید: بازگشایی امسال بموقع است و از سوی دیگر، برخلاف سال قبل که آب در بهمن 
و فقط برای کشاورزان شرق اصفهان بازگشایی شــده بود، این بار آب هم به کشاورزان شرق و هم 
غرب اختصاص می یابد. به گفته او، طبق وعده داده شده آب به مدت ۱5روز و به میزان ۱۱0میلیون 
مترمکعب بازگشایی خواهد شد؛ درحالی که اگر طبق گفته رئیس حوضه آبریز زاینده رود، آب قرار 
باشد ۲0روز باز باشد باید میزان آن به ۱۴0میلیون مترمکعب برسد. محمدرضایی تأکید می کند که 
درصورت بارندگی  کشاورزان دیگر برای کشت پاییزه نیاز به آب نخواهند داشت، اما درصورت بارش 

کمتر از ۱5میلی متر نیاز است که یک بار دیگر آب در بهمن یا اسفند بازگشایی شود.

عکس خبر

اســتاندار بوشــهر از احــداث ۴شــهر مولــد 
ســاحلی جدید در اســتان خبــر داد و گفت: 
ایــن ســکونت گاه های ســاحلی براســاس 
سیاســت اقتصــاد دریامحور اجرا می شــود 
و زمینــه توســعه اقتصــادی، درآمدزایــی 
و اشــتغال زایی  رادر نــوار ســاحلی فراهــم 
احمــد  تســنیم،  گــزارش  بــه  می کنــد. 
محمدی زاده افزود: مطالعات این شهرهای 

مولد توسط مشاور در حال اجراست. 

   ۴
شهرساحلی

 بوشهر

استاندار مازندران گفت: طرح توانمند سازی  
۵۰۰روســتا در مازندران شــروع شده است. 
فــاز اول این طرح توانمندســازی 1۰۰روســتا 
تا پایان سال اســت و در این زمینه برای هر 
روستا 7میلیارد تومان تسهیلات اختصاص 
یافته است. به گزارش ایسنا، سیدمحمود 
حســینی پور افــزود: تحــولات اقتصــادی در 
روستاهای استان مازندران آغاز شده است.

 ۱۰۰
روستا

 مازندران

گلستان

لایروبی خلیج گرگان  
خلیج گرگان یکی از بزرگ ترین مخازن آب شیرین متصل به 

دریای خزر به شمار می رود که تداوم زندگی بسیاری از جانداران در 
بزرگ ترین دریاچه زمین به اتصال آن با دریا وابسته است. این پهنه 

سال هاست گرفتار چالش هایی ازجمله کمبود آب برای تجدید حیات 
آبزیان و لایروبی نکردن کانال های آبرسان است که حالا مرحله 

نخست این عملیات آغاز شده است. عکس: ایرنا

عدد خبر

طول زاینده رود

۳۶۰ کیلومتر
ذخیره پشت سد زاینده رود

۴۰۰ میلیون مترمکعب


